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N:o 19.

Af herr 0. JOilSSOn i Hof, m. fl., om ändringar i Kong1. Maj:ts 
förslag till förbättrad härordning, i syfte af rust- och 
rotehållets sättande på vakans m. m.

Med rigtig uppfattning af det. politiska läget, förklarade till stats
rådsprotokollet den 4 januari 1892 hans excellens statsministern, angå
ende det af dåvarande krigsministern väckta s. k. generalsförslaget, att 
han ansåg j>de nödiga förutsättningarna för framgång af detta förslag 
endast i mycket ringa grad för handen5>, och regeringen enades på grund 
af »skäl af politisk natur» om ett förslag, i hufvudsak liknande den 
kongl. propositionen, som Riksdagen redan 1891 afslagit. Samma öde 
drabbade återigen förslaget vid innevarande års lagtima riksdag, och nu 
hafva svenska folkets representanter inkallats till urtima riksmöte att, för 
tredje gången, yttra sig öfver det föga ändrade förslaget.

Den föreliggande kongl. propositionen kännetecknas i hufvudsak 
af en beväringstjenst mera utsträckt än enligt nu gällande värnpligtslag, 
jemte bibehållande af det gamla indelningsverket såsom den förnämsta 
grunden för stammanskapets uppsättande.

Att i en utförligare kritik ådagalägga olämpligheten såväl i militä
riskt som ekonomiskt hänseende af indelningsverket såsom organisations- 
grund torde här vara onödigt. Vi kunna hänvisa till det märkliga året 
1871 och den då afhållna urtima Riksdagen, efter hvilken tid man all
mänt ansåg, att hvarje tanke på bibehållandet af denna föråldrade institu
tion, då det gälde större förändringar i vårt härväsen, skulle för alltid 
vara öfvergifven. Försvarsutskottet vid 1871 års lagtima riksdag på
pekar följande i sitt utlåtande n:o 1:
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))/ ekonomiskt hänseende är indelningsverket, såsom ofvan närnts, en 
ojeinnt drabbande tunga. Kostnaden, som drabba)' roten, är dold och svår 
att uppskatta.. Mångfalden af de närvarande prestationerna till soldaten 
är stor, flera af dem sakna nödig begränsning, alstra lätt missbelåtenhet 
och tvister, hvilka, i c/en ställning rotehållaren och soldaten hafva till hvar
andra, lända till begges skada. Indelte soldatens tjenstgöring är dyr, 
emedan, oaktadt han har sin lön (torp och öfriga förmåner), antingen han 
tjenstgör eller icke, skall han likafullt under tjenstgöringstiden underhållas, 
hvarigenom således lönen blir ett tillskott, som visserligen ej drabbar stats- 
verket, men likväl i statsekonomiskt hänseende är en kostnad, som måste 
beaktas. Denna olägenhet växer naturligen i samma proportion, som 
öfningstiden för soldaten kommer att ökas, och att ökad öfning behöfvcs 
för var indelta arme, om den med fördel skall utgöra kader för alla värn
pligtig e, derom är väl ej mera än en mening, liksom det äfven är tydligt, 
att, om större pretentioner ställas på soldatens egenskaper, rote- och rust- 
hållaren sannolikt måste genom högre lega betala dessa.

»Indelningsverkets militära olägenheter äro: att ryttare och knekt är o, 
i synnerhet den förre, i viss mån beroende af rust- och rotehållaren; att 
soldaten liar en lång tjenstledighet, hvilket inverkar på tjenstetiden, i synner
het då den, såsom nu är fallet, är obestämd och till stor del beror på en 
rotehållare, i hvars intresse det måste ligga att ej för ofta gorå ombyte. 
Härigenom föranledes ofta, att soldaten tjenar längre än hvad som är 
med arméns fördel öfverensstämmande. Dessutom anser utskottet, att hos 
den indelte soldaten, som egentligen kan betraktas som ett slags jordtorpare, 
man svårligen skall finna en i militäriskt hänseende tillräckligt god och 
intelligent kader, och detta behöfves dock, ty den måste ju vid mobiliserin
gen anses såsom ett slags underbefäl för de värnpligtige af alla klasser, 
som skola fylla arméns leder.'»

Att åsigten på kompetent håll om indelningsverket ingalunda under
gått förändring under de 21 år, som sedan dess förflutit, visas bäst af 
uttalanden från framstående militärer ännu under innevarande år. En 
högre officer, som i 32 år tillhört indelt regemente, förklarade under 
förlidne riksdag till Första Kammarens protokoll, att han ansåg »att 
indelningsverket i förhållande till den valuta, det lemnar i antal öfvadt 
folk, är den dyraste härordning, som fins.» »Jag vägar nemligen påstå», 
fortsatte han, »att sedan den indelte soldaten tjenat i åtminstone 10 år, 
är all den öfning, man sedan gifver honom, bortkastad. Han blir icke 
bättre, snarare förslappas hans intresse mer och mer med åren.»

Chefen för krigshögskolan, öfverstelöjtnanten i generalstaben 
C. O. Nordensvan påpekar i en för få veckor sedan utgifven skrift,
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»hurusom hvarken den äldre soldatens styfnade rygg eller tanken på barn
skaran hemma pa torpet val lämpa sig såsom stam och ledare åt en 
ungdomlig värnpligtsarmé». Och lian tillägger om vår nuvarande här
ordnings förhållande till de grundvilkor, som för en god organisation 
böra uppställas, att densamma »trots sitt brokiga yttre, sina moderna 
tillsatser och sin stora kostnad icke uppfyller ett enda af dessa vilkor, 
utan tvärtom står i den skarpaste motsats till dem altar), och detta tyd
ligen alldeles oafsedt en ökad värnpligt med bibehållande af samma 
organisatoriska ram.

För att den indelta stammen, som allmänt och med rätta betraktas 
såsom »oskäligt dyr» skall »kunna fylla sin plats», förklarar general
löjtnanten, friherre B. A. Leijonhufvud under en temligen omild, förlidne 
riksdag i Första Kammaren framburen kritik af regeringens förslag, 
»måste de brister, som för närvarande vidlåda honom, afhjelp as genom nya 
ordningar. Karlens tjenstetid förkortas; anledningar till tvister mellan 
rust- eller rotehållaren och soldaten eller befälet i möjligaste måtto undan
rödja^; den Ökade kostnad för karl och rote, som uppstår genom den 
indelte soldatens förlängda tjenstgöring vid beväringens 90 dagars öfning, 
ersättas. Ket vill säga, att i sjelfva verket indelningsverket måste undergå 
en nyfödelse, hvarförutan det ej i militärisk mening kan fylla sin upp-

Indelningsverkets natur karakteriseras emellertid af stillaståendet. 
Hvarje större utveckling eller modernisering deraf innebär dess upplös
ning och måste förr eller senare leda till antingen en öfvergång till 
helt så kallad värfvad stam i öfverensstämmelse med 1883 års förslag 
eller eu helt ny organisationsform, baserad uteslutande på allmän värn- 
pligt.

Den allmänna värnpligten, såsom eu mera uteslutande grund för 
ordnandet af fosterlandets försvar, är i många afseenden synnerligen till
talande. Men för det svenska folkets flertal innebär dock en derpå byggd 
härordning en så stor förändring i vanor och åskådningssätt, att ett 
förslag i sådant syfte icke för närvarande kan tänkas uppburet af en så 
allmän folkmening, att det med hopp om framgång kan inom Riksdagen 
väckas.

Ett system med så kallad värfvad stam och beväring har deremot 
flera gånger omfattats af den folkvalda kammaren. Ett dylikt system 
tog sig äfven uttryck i den till 188!) års Riksdag öfverlömnade kongl. 
proposition om det indelta kavalleriets sättande på vakans och återfinnes 
likaledes rörande de båda skånska kavalleriregementena i nu föreliggande 
kongl. proposition.
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Då sålunda är tydligt, att tanken på systemet »värfvad stam och 
beväring» ingalunda är främmande hvarken för Riksdagen eller regeringen, 
och då det upprepade gånger visat sig, att en organisation byggd på 
indelningsverkets bibehållande ingalunda förmått vinna Riksdagens och 
ännu mindre de militära auktoriteternas bifall, få vi härmed frambära 
ett förslag till ny härordning, i hufvudsaklig öfverensstämmelse med 
den i 1892 års statsutskott af herrar A. Persson, G. Eriksson, P. Ersson, 
O. Jonsson, I. Lyttkens, P. Pehrson och C. Persson anmälda reserva
tionen.

Bland de redan vid ett ytligt betraktande först i ögonen fallande 
fel, som vidlåda den nuvarande svenska härordningen, är den brokiga 
mångfald, som vi nyss vidrört. Denna brokighet ådagalägges på många
handa olika sätt, såväl genom de metoder, som tillämpas för härens upp
sättning och förläggning, som genom organisationen af och sambandet 
mellan de olika truppförbanden. För bestämmelser rörande de värn- 
pligtige finnes lagen af 1885, som enhetligt ordnar dithörande förhållan
den, men hvad härens stamtrupp beträffar, så anskaffas densamma dels 
af staten, dels af rust- eller rotehållare!!, dels på kort tid, dels på lång 
tid. Truppen hålles dels kasernerad, dels kantonerad å landsbygden, 
den är dels garnisonerad hela året om, dels permitterad mellan de årliga 
mötena, och de indelta soldaterna hafva dels torp, dels äro de mellan 
mötena i lagstadd tjenst eller ock så kallade hemmasöner, dels slutligen 
sakna de bestämd sysselsättning. Hvad ändtligen beträffar sjelfva trupp
förbanden, så finner man de högre truppförbanden sins emellan utan 
någon som helst likhet, så att en arméfördelning nästan uteslutande 
består af infanteri, medan en annan har sig tilldelad kavalleri och artilleri 
i långt större proportion än eljest armén i sin helhet. Fyra fördelningar 
sakna helt och hållet träng, två sakna artilleri, hvarförutom äfven i öfrigt 
administrativa skäl mera än militära fått öfva inflytande vid samman
sättningens bestämmande. Vidare ser man fullständiga infanterirege
menten vid sidan af sjelfständiga bataljoner samt fullständiga infanteri
regementen med hela antalet nummer varierande från 1,244 och ända 
ned till 766. Ändå större olikheter förekomma dock inom kavalleriet, 
der corpser finnas om 2, 4, 5, 6 och ända till 10 sqvadroner.

I den kongl. propositionen spåras helt visst aktningsvärda bemö
danden att råda bot för en del missförhållanden, men i det stora hela



är nyssanmärkta virrvarr, med jemförelsevis iå förbättringar, bibehållet. 
Det är i detta afseende till fyllest att hänvisa på Jemtlands dragon
regemente, som enligt propositionen skall bestå af en indelt och en 
värfvad del med sins emellan olika utbildning i pa olika sätt organiserade 
skolor. Det erkännes också ganska öppet, att härordningsfrågan icke 
kan anses såsom löst genom detta kongl. förslag, trots dess lör våra 
förhållanden synnerligen betydliga kostnad. Hvad svenska folket emel
lertid med full rätt fordrar, det är att härordningsfrågan ändtligen blifver 
fullständigt löst, så att å ena sidan Sveriges folk, inom en kostnad, 
proportionerlig mot landets förmåga att bära densamma, kan erhålla ett 
så kraftigt och betryggande försvar som möjligt, och å andra sidan fol
kets representanter, befriade från de ständigt återkommande härordnings- 
förslagen, i lugn måtte kunna egna sin tid och sin kraft åt alla de andra 
för utvecklingen så vigtiga frågor, som nu vänta sin lösning. Det är 
derför vi tro det vara nödvändigt att öfvergifva de partiella reformernas 
väg samt på en gång och fullständigt åvägabringa en slutlig lösning. 
En sådan erbjuder systemet »värfvad stam och bevärinip.>, som äfven från 
militäriskt håll bör kunna med tillfredsställelse omfattas. Medan nem
ligen det nu föreliggande kongl. förslaget icke kan, om så skulle be
finnas nödigt, vinna någon vidare utveckling utan en fullständig om
stöpning, kan den af oss föreslagna organisationen utvecklas och full
ändas, huru än förhållandena skulle göra sådant behöfligt. Dels kan 
utan rubbningar värnpligten utsträckas, dels stammen ökas eller stärkas, 
utan alla omstörtningar, i fall dylikt, mot förmodan, längre fram skulle 
visa sig önskvärd!. Dels kan denna organisation direkt, utan omstört
ningar, endast genom en organisk utveckling af det bestående, förän
dras till ett helgjutet värnpligtssystem, om och när Sveriges folk skulle 
vilja öfvergå till ett dylikt.

Vid öfvergången till en på systemet »värfvad stam och beväring» 
byggd härordning, gäller det att först och främst bestämma, huru med 
indelningsverket skall förfaras. Två vägar kunna dervid följas. An
tingen kan indelningsverket helt och hållet upphäfvas, eller ock kan 
denna fråga anstå till efter eu eventuel öfvergångstids slut, samt under 
tiden och tills vidare rust- och rotehållet sättas på vakans, i hvilket 
senare fall likväl erfordras, att den nya stammens tillvaro betryggas med 
derför behölliga anslag.

Om också det förra alternativet måste blifva slutmålet, anse vi lik
väl, att det senare nu kan och bör väljas, desto hellre som öfvergången 
till eu ny stam tar en lång tid i anspråk, hvarunder erfarenheter vinnas, 
som blifva till nytta för do lagar om härordning och om eventuel! upp-
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rätthallande af härens stamtrupp, som vid donna öfvergångstids slut 
lämpligen böra antagas.

Rörande öfvergångstidens längd anse vi den i flera föregående för
slag upptagna tiden af 15 år vara efter förhållandena väl afpassad, men 
torde Kong!. Maj:t böra ega rätt att vidtaga de jemkningar häri, som 
utan kostnadernas afsevärda stegring kunna visa sig vara af nöden.

1 . r ■ • ■ . ' ' " " " ; ' .. " ., ' \ 
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Som stamtruppens likartade anskaffning samt de olika trupp- 
förbandens enhetliga och lika sammansättning, enligt militärauktoriteters 
omdöme och utländska arméers exempel, måste anses vara af största 
vigt och betydelse för att högsta effekt måtte kunna uppnås, så hafva 
vi bestämt oss för att föreslå följande allmänna grunder tor svenska 
härens sammansättning.

A. Svenska hären fördelas på sex arméfördelningar, alla af, i 
hufvudsak, lika sammansättning, hvilka sålunda ordnas till fasta, sjelf- 
ständiga, af alla vapenslag i sins emellan rigtig proportion bestående en
heter under de befälhafvare, staber och myndigheter, som vid krigs- 
tillfälle skola verkställa mobiliseringsarbetet och i fält handhafva led
ningen af dessa trupper, och hvar och eu med sitt bestämda område. 
Områdenas storlek och begränsning måste till en del lämpa sig efter 
folkmängd och rekryteringsförhållanden, men bestämmas hufvudsakligast 
med hänsyn till de rent militära fordringarna.

B. Hvarje arméfördelning består af följande trupper:
a) Fyra regementen infanteri å tillsammans 12-bataljoner,
b) Ett regemente rytteri om fem sqvadroner;
c) Ett regemente artilleri om 6 batterier.
C. Dessutom finnes för hela armén:
a) En kavalleribrigad om två bataljoner;
b) En ridande artilleridivision om två batterier;
c) Två ingeniörregementen;

'•"'cd) Två fästnings- och positionsartillericorpser samt
e) Fyra trängbataljoner.
D. Dertill komma de till ön Gotlands försvar afsedda trupperna, 

livilka utgöras af:
a) Gotlands infanteriregemente och
b) » artillericorps.
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För att, så mycket som möjligt tillmötesgå de fordringar med af
seende på specialvapnens sammansättning och styrka, som i den kong], 
propositionen göra sig gällande, hafva vi direkt nr samma proposition 
tagit organisationen af hela artilleriet, ingeniörvapnet, träugen samt 
Gotlands försvarskrafter. Med iakttagande häraf, hafva vi, fastslagit 
följande hufvudgrunder.

I 1883 års förslag fixerades hela härens stamstyrka till 25,000 
man. Deri voro inbegripne vicekorpraler' men icke korpraler, hvilka 
skulle tillhöra underofficersgraden. Som detta likväl synes oss vara 
att bryta alltför skarpt med bestående förhållanden och åskådningssätt, 
så inräkna vi fortfarande korpraler och konstaplar bland nummerstyrkan, 
men vi höja samtidigt den bestämda stamstyrkan till 27,000 man eller 
något mera än antalet korpraler skulle gifva vid handen.

För att bestämma den de! af stamstyrkan, som skall tilldelas in
fanteriet, gäller det att i främsta rummet finna antalet stamsoldater på 
öfriga vapenslag.

För rytteriet hafva vi här nedan bestämt ;.................. 3,520 man
„ fältartilleriet upptager den kong], propositionen 2,,766 „
11 fästningsartilleriet V 11 11 11 592

ingeniörtrupperna IV 11 11 H 821
11 trängen 11 11 11 11 522
11 Gotlands infanteri-

regemente 11 11 1i 11 180
11 Gotlands artillericorps 11 11 11 • 119 ' 100

Summa 8,501
Om från hela stamtruppen........•....................................... 27,000 man
dragas ................................................................................ 8,501 „
erhålles infanteriets styrka ............................................ 18,499 man.
Hvad rekryteringen beträffar, så hafva vi i tillämpliga delar följt 

de i den kong], propositionen angifna siffrorna angående artilleriets 
och delvis äfven rytteriets årliga rekrytbehof. För öfriga vapenslag 
hafva vi räknat en årlig rekrytkontingent af 17 procent af stamstyrkan, 
deri inbegripna korpraler och vicekorpraler. Det årliga rekrytbehofvet 
blir då:

För rytteriet...............................................................
,, fältartilleriet .......................................................
,, fästniugsartilleriet.............. ............... .................
„ ingeniörtrupperna ..............................................

Tranpsort

5G0 rekryter
760

80
140

o
it
ii

1,540 rekryter.
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Transport 1,540 rekryter
För trängen ............................................................... 89 „

„ Gotlands infanteriregemente ........................... 31 ,,
„ ,, artillericorps .............. ....................... 17 „
,, infanteriet ........................................   3,144 ,,

Summa 4,821 rekryter.
Som detta, hela svenska arméns rekrytbehof endast med omkring 

600 man öfverstiger det antal personer, som, enligt den från general
staben lemnade uppgiften, under loppet af år 1891 tagit anställning 
vid armén, så torde det icke böra vara förenadt med afsevärda svårig
heter att, under de förutsättningar vi ofvan angifvit, hålla arméns be
stämda stamstyrka fulltalig. Dertill kommer .ännu en omständighet, 
nemligen att hela denna organisation icke kan genomföras utan en 
ganska lång öfvergångstid, och att det erforderliga rekrytantalet först 
vid öfvergångstidens slut i sin helhet tages i anspråk. Då 4,223 man
kunde erhållas år 1891 från en folkmängd af föga mera än 4f millio
ner, så torde man med stor grad af sannolikhet kunna antaga, att 4,821 
man vid öfvergångstidens slut årligen skola befinnas villiga att under 
några år af sitt lif egna sig åt krigarens kall, helst som de militära 
skolorna, rätt organiserade och rätt ledda, helt visst kunna blifva ett 
slags folkhögskolor, hvilkas genomgående bör synas eftersträfvansvärdt 
för störa lager af Sveriges folk.

Skulle emellertid, mot förmodan, det årliga rekrytbehofvet för 
något år icke kunna, mot den beräknade ersättningen, fyllas, så före
slå vi, att Riksdagen till Kougl. Maj:ts förfogande ställer ett reserva
tionsanslag, uppgående till 50 procent af den för s. k. värfvade stam
men beräknade årslegan. Skulle, såsom naturligt är, å detta reserva
tionsanslag öfverskott uppstå, så eger Kongl. Maj:t således att reservera 
detta öfverskott till kommande tider, då legningsförhållandena tillfälligt
vis kunna vara mindre gynsamtna. För den händelse emellertid Riks
dagen icke skulle till Kongl. Maj:ts förfogande ställa de vakansafgifter 
och öfriga för stammens anskaffning och aflöning erforderliga anslag, 
så torde Kongl. Maj:t böra bibehållas vid rätten att ålägga rust- och 
rotehållare att å nyo uppsätta manskap.

För att ådagalägga att det af oss föreslagna rekrytantalet är 
tillräckligt för stammens vidmagthållande, hafva vi gjort följande be
räkningar. Efter noggranna undersökningar, kommer den komité, som 
framlade 1883 års förslag, till det resultat angående afgången under 
olika år bland stammanskapet,

att, beträffande första året, »lämpligheten af den i 1878 års beräk



9Motioner i Andra Kammaren, N:o 19.

ningar antagna af gångsprocenten för detta år, 7 procent, äfven för komi- 
téns beräkningar blifvit ytterligare bekräftad genom de nu samlade upp
lysning arne»;

att, beträffande afgången under andra året, »denna lämpligen kan 
beräknas till 4,5 procent»; samt

att komitén »funnit sig kunna beräkna afgången till 3 procent under 
•hvardera af 3;e till och med 7:e tjensteåi:ren.i>

Under antagande af 4,800 rekryter, består
första årsklassen af.................................................................. 4,800 man
andra „ ,,   4,464 „
tredje ,, ,,    4,263 ,,
fjerde « »   ^,135 „
femte ,, „   4,010 „
sjette „ „   3,889 „
halfva sjunde årsklassen af ..............................................—•••• 1,886__„_

27,447 man.
Häraf framgår, att, om man bestämmer medeltjenstetiden till 7 

år, så hinner ett rekrytantal af 4,821 man godt till, hvilket. i ännu 
högre grad är fallet, om man bestämmer sig för i regel 8-årig tjenste
tid, såsom i nu föreliggande kong], proposition är föreslaget för rytteriet.

Ytterligare att beakta dervid är, att den del af stammanskapet, 
som vinner befordran till underbefäl, sannolikt i regel qvarstannar i 
tjenst längre tid i medeltal än 8 år, hvarför förhållandena troligen i 
verkligheten komma att ställa sig ännu gynsammare för vårt förslag.

Hvad beträffar de olika vapenslagen, funno vi nyss, att

infanteriet

skall bestå af en stamstyrka om 18,499 man med en årlig rekryt- 
kontingent, om 3,144 man, hvilka styrkor skola fördelas på 24 rege
menten. #

Yi föreslå således en minskning i regementenas antal. Dels vinnes 
derigenom, utom den ekonomiska fördelen, den i såväl taktiskt som 
administrativt hänseende oomtvistliga, af militära auktoriteter påpekade 

Bill. till Urtima Iliksd. Prof. 1892. 1 Sami. ‘2 Afd. 2 Band. 5 Höft. 2
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fördelen, att samtliga arméfördelningar blifva alldeles lika starka i in
fanteri, och att alla de olika infanteriregementena sins emellan äro iden
tiskt lika. Dels kan, under bibehållande af den bestämda stamtruppen 
af 27,000 man för hela hären, och om det i den kong], propositionen 
upptagna förutvarande antal regementen och corpser skall bibehållas, 
icke gifvas åt hvarje regemente så stor trupp, att regementet redan i 
fredstid lämpligen kan organiseras på tre bataljoner, hvilket återigen 
synes oss böra vara en alldeles bestämd fordran, då derigenom i högst 
väsentlig grad mobiliseringen m. m. underlättas.

De skolor, Indika vi föreslå för infanteriet, äro dessutom längre 
och kraftigare än de som det kongl. förslaget åsyftar, så att oss synes, 
att genom stammens på så sätt erhållna betydligt större öfning eu god 
ersättning bör i militäriskt hänseende lemnas för minskningen i de 
taktiska enheternas antal. Hvarje befintlig enhet lämpar sig på så 
sätt i långt högre grad att svälla ut och att i sig upptaga mera af det 
toga öfvade beväringsmanskapet. Dertill kommer den mycket beaktans- 
värda omständigheten, att infanteriets tillgång på f. d. stamanstälde, 
som ännu äro i värnpligtsåren och således disponibla till krigstjenst, 
är väsentligen större efter vårt förslag än efter Kongl. Maj:ts, hvilket 
naturligtvis utöfvar ett synnerligen fördelaktigt inflytande på fälthärens 
sammansättning, och detta i desto högre grad, ju starkare den kontin
gent af för detta stamanstälde är, som kommer på hvarje taktisk en
het. Som derutöfver den af oss föreslagna fördelningen af infanteriet 
i 24 regementen i regel väl lämpar sig efter länen, och som de nödiga 
sammanslagningarna väl kunna göras så, att de olika regementenas 
ärofulla minnen och vackra traditioner bibehållas, så synes oss tillräck
ligt många skäl tala för organisationen i 24 fastlandsregementen, för 
att hvarje tvekan skall upphöra angående lämpligheten af den af oss 
föreslagna åtgärden. Skulle mot förmodan den af oss föreslagna orga
nisationen icke vinna gillande, utan Riksdagen, oaktadt de enligt väl
mening fullt öfvertygande skäl vi framlagt, dock anse infanteriets orga
nisation behöfva stärkas, så torde en ökning likväl icke böra så göras, 
att nya taktiska enheter bildas, utan bör anordningen med 24 fastlands
regementen bibehållas, men kunna i stället, i så fall, de af oss före
slagna befälskadrerna i någon mån förstärkas.

Såsom förut nämts,# hafva vi för det gotländska regementet an
tagit alldeles samma organisation och stamstyrka som i det kongl. 
förslaget, hvarför vi här alldeles lemna detsamma å sido. Dess stam
styrka och rekrytkontingent inräknas icke heller, såsom af ofvaustående 
framgår, i de för infanteriet ofvan fastslagna styrkorna.

Motioner i Andra Kammaren, N:o 19.
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Fördelas hela infanteristyrkan på de 24 regementena, erhållas 
770 man på hvarje, samt derutöfver 19 nummer, som vi föreslå måtte 
fördelas på de begge stockholmska regementena i form af förstärk
ning i korpralsgraderna, hvilket, då dessa regementen hafva en ej 
obetydligt ökad tjenstgöring, ingalunda kan anses obefogadt. Alla 
24 regementena få då fullkomligt lika styrka menige, eller G58 man. 
Hvarje kompani får en fredsstyrka af omkring 55 man eller, med korprals- 
graden, det antal, som man från sakkunnigt håll betecknar såsom »freds
styrkans minimum» per kompani.

Hvad befälskadern för öfrigt beträffar, hafva vi i hufvudsak accep
terat de förslag, som i detta afseende ingå i den kongl. propositionen. 
Att observera är, att vi tillagt för hvarje regemente, enligt 1883 års 
förslag, nödigt antal sjuk vårdsunderbefäl, samt att vi, likaledes i en
lighet med nyssnämnda förslag, uppstält spelets organisation i 4 klasser, 
regemeutstrumslagarne oräknade.

Af den för infanteriet beräknade rekrytkontingenten af 3,144 man 
komma på hvarje regemente 131 man om året, hvilket torde vara en 
rekrytstyrka, som väl lämpar sig för den befintliga befälskaderns stor
lek. Rekrytskolan är afsedd att fortgå i ett helt år, räknadt från den 
1 november hvarje år, hvarvid vi i våra kostnadsberäkningar antagit 
endast 10 procents afdrag för permissionsdagar, ehuru 1883 års förslag 
derför beräknade eu minskning, uppgående för infanteriet till 20 pro
cent, hvilken permittering äfven vi anse böra medgifvas. Sedan stam- 
rekrytskolan är genomgången, beredes för omkring hälften af andra 
årets manskap, eller 60 man, tillfälle att, likaledes enligt 1883 års 
förslag, genomgå en 8-månaders korpralsskola. För genomgående af 
den ett-åriga, för hela infanteriet gemensamma sergeantskolan kommen
deras derefter från hvarje regemente årligen 8 korpraler och 8 vice
korpraler.

Utöfver dessa skolor bör, vid de två i Stockholm förlagda rege
mentena, den för oundgänglig garnisonstjenst, vakter, handräckningar 
och dylikt nödvändiga manskapsstyrkan ständigt hållas i tjenstgöring 
under öfningar i en garnisonsskola för hvartdera regementet. Utom 
dessa regementens i ständig tjenstgöring varande styrka, som är upp
tagen till 500 man per regemente, finnas 158 man per regemente, 
hvilka äro permitterade mellan repetitionsöfningarna. Hela befälskadern 
jemte hela spelet är dock i ständig garnisonstjenst.

Vid de i landsorten förlagda regementena äro endast skolornas 
befäl och manskap i tjenstgöring mellan repetitionsöfningarna.

I enlighet med åf oss uppgjorda kostnadsberäkningar slutar hela

Motioner i Andra Kammaren, N:o 19.
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infanteriets kostnad under ofvan antagna förutsättningar med en summa 
af kronor 8,133,733,10, i hvilken då är upptaget: befälets och under
befälets löner, manskapets lega och månadslön, dagaflöningar och tjenst- 
göringspenningar, beklädnad och underhåll, kostnaden för läkarevård, 
anskaffning och underhåll af hästar, kommunionpenuingar, sängkläder 
och servis samt underhåll af musiken, hvaremot inqvarteringsersätt- 
ningen icke i summan ingår, enär denna ersättning icke kunnat af oss 
exakt beräknas.

Motioner i Andra Kammaren, N:o 19.

Rytteriet.

För rytteriets organisation har i tillämpliga delar den kongl. pro
positionen till 1889 års Riksdag blifvit lagd till grund. Dock hafva vi 
i någon mån modifierat densamma i enlighet med dels 1883 års förslag 
och dels i vissa anmärkningar, som från olika håll uttalats.

De mest anmärkningsvärda dragen i den af oss föreslagna orga
nisationen af rytterivapnet äro följande.

Rytteriet är indeladt på sju regementen, af hvilka sex, om fem 
sqvadroner hvardera, äro fördelade på de sex arméfördelningarna, samt 
ett, om tio sqvadroner, bildar en i fredstid till Skåne förlagd, sjelf
ständig taktisk enhet. Såsom synes, föreslå vi, att det ena af de stora 
skånska rytteriregementena indrages, så att den i flera tidigare orga- 
nisationsförslag upptagna sjelfständiga rytterifördelningen förändras till 
brigad. Det är visserligen sant, att rytteriet genom denna anordning 
minskas, men flera skäl hafva talat för denna åtgärd, äfven oräknadt 
den betydande nedsättning i kostnad, som derigenom vinnes. Å ena 
sidan påpekade 1874 års försvarskomité -»huru för en fiende öfver skedan
det af ett större antal hästar till vårt land är förenadt med icke ringa 
svårigheter», hvarför man torde »kunna våga antaga, att han här i landet 
kommer att uppträda jemförelsevis svag i kavallerij>. Å andra sidan för- 
ljudes det att tankarna, på åtskilliga militära håll, ehuru kanske icke 
offentligt uttalade, likväl ingalunda äro emot, att medel på detta sätt 
besparas för att hellre användas på andra, mera nödvändiga håll. Kom
mer dertill att vi, oaktadt det minskade antalet sqvadroner, samt för 
att tillmötesgå den af dåvarande kavalleriinspektören, generallöjtnant 
Cederström i en skrifvelse år 1886 uppstäda fordran om s>3 subaltern- 
officerare per sqvadron» och om en stor under-officersgrad», hafva vid 
det gamla antalet bibehållit subalternofficerarnes antal, oaktadt trupp- 
enheternas minskade antal, samt betydligt ökat sergeautgraden, så äro



vi förvissade, att den af oss föreslagna reduktionen äfven på militä
riskt håll skall befinnas fullt antaglig.

I enlighet med 1883 års förslag innehafva icke alla regements
cheferna öfverstes grad. Fyra äro öfverstar och tre öfverstelöjtnanter, 
hvilket icke kan anses omotiveradt, vare sig man tager hänsyn till stor
leken af den kommenderade truppen eller till lämpliga befordrings- 
föthållanden.

I såväl 1883 som 1889 års stat voro öfverstelöjtnantsbeställnin- 
garna borttagna vid femsqadronsregementena. Att för en corps på fem 
föga stora sqadroner hafva tre regementsofficerare synes också uppen
bart vara misshushållning och står icke heller i rimlig proportion till 
hvad exempelvis inom infanteriet är stadgadt. Ifrågavarande öfverste- 
löjtnantsbeställningar äro derför indragna och dermed äfven motsva
rande adjutanter, så att, utom tre chefer, rytteriet endast har [två öfver
stelöjtnanter. Af dessa tillhör den ene det skånska dubbelregementet, 
medan den andre, i enlighet med 1889 års förslag, är ständig ordförande 
i remonteringskommissionen och lämpligast torde böra uppföras till lön 
på hästgardets lönestat.

Manskapsstyrkan hafva vi beräknat till temligen noga öfverens
stämmelse med 1889 års förslag, men hafva, för rekrytkontingentens 
bestämmande, i någon mån tillämpat den i nu föreliggande kong], 
proposition för det vakanssatta rytteriet upptagna rekrytprocent. Vi 
få således hela rytteriets nummerstyrka till 3,520 man, hvaraf 360 äro 
korpraler eller vicekorpraler. Den årliga rekrytkontingenten hafva vi 
beräknat till 70 man per rytteribataljon, hvilket vill säga 560 man på 
hela vapnet.

Dessa 560 man ingå hvarje år den 1 november i den ett-åriga 
rekrytskolan, hvarefter påföljande år vid samma tid hvarje approberad 
rekryt kommenderas till den likaledes ett-åriga korpralsskolan. Hvarje 
ryttare erhåller sålunda två-årig utbildning, hvilket är en icke oväsent
lig styrka utöfver hvad i nu föreliggande kong!, förslag finnes upptaget. 
Sedan korpralsskolan genorngåtts, kommenderas, i enlighet med 1883 
års förslag, från hvarje bataljon i regel G korpraler och 6 vicekorpraler 
att genomgå sergeantskolan. I motsats till 1883 års förslag samt för 
att tillmötesgå den i ofvan nämnda skrifvelse från kavalleriinspektören 
uttalade åsigten, hafva vi dock upptagit eu för hela rytteriet gemen
sam sergeantskola, i stället för 1883 års äfven för denna grad rege- 
mentsvis skeende utbildning.

Hvad lifgardet till häst beträffar, skall hela dess befälsstyrka be
finna sig i tjenstgöring hela året om, såsom äfven i flera föregående förslag

Motioner i Andra Kammaren, N:o 19. 13
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blifvit angifvet. I öfverensstämmelse dermed hafva vi äfven fixerat 
dess ständigt tjenstgörande trupp till 300 man, så att utom de 135 
man, som ligga i vederbörliga rekryt- och korpralsskolor, 165 man fort
farande öfvas i eu garnisonsskola, hvarjemte 95 man äro mellan repeti- 
tionsöfningarna permitterade.

Hästantalet, utöfver officershästar, är upptaget till 3,880 stamhästar 
eller 485 tör hvarje bataljon. Då' detta antal, jemfördt med 1889 års 
förslag, blifvit genom indragningen af ett regemente minskadt, så torde 
på intet sätt hinder möta för att utackordera samtliga de hästar, som 
emellan repetitionsöfningarna icke erfordras för skolornas behof, hvar
för vi föreslå denna af flera auktoriteter tillrådda utväg, i synnerhet 
om dermed kunde förenas det af kavalleriinspektören antydda förslaget 
att hafva ifrågavarande hästar Dutlänta till artillerigementena såsom rid
hästar. x>

Hela kostnaden för rytteriet uppgår, enligt af oss utförda beräk
ningar, till kronor 3,356,477,23, innefattande denna summa samma poster, 
som förut om infanteriet upptagits, och hafva vi af samma anledning 
som der utelemna! beräkningen af inqvarteringsersättningen.

Rörande artilleriet, ingeniör vapnet och trängen, torde Kong]. Maj:ts 
nu framlagda förslag i det hela vara tillfredsställande, och då dertill 
kommer att den organisationsförändring, som vi här förorda, icke af 
dessa truppers sammansättning beröres, så hafva vi icke ansett nödigt 
att påyrka någon ändring i hvad Kongl. Maj:t derom föreslagit.

Detsamma gäller äfven om den i det kongl. förslaget upptagna 
reservbefälsinstitutionen.

Motioner i Andra Kammaren, N:o 19.

Eklesiastik- och auditörstaterna.

Den för eklesiastikstaten i det kongl. förslaget uppgjorda arfvodes- 
stateu slutar på ett belopp af 40,500 kronor, och auditörstatens på 
25,000 kronor. Som emellertid i sagda förslag infanteriregementena, 
corpserna och bataljonerna äro upptagna till 29, utom Gotlands och 
rytteriregementena till 8, medan vårt förslag blott upptager 24 infan
teri- och 27 rytteriregementen, kunna de ofvannämnda staterna min
skas med 6 arfvoden af hvartdera slaget, eller
6 regementspastorsarfvoden .................................................  kronor 4,800
6 d:o auditör- d:o ................................................. „ 3,000

eller tillsammans kronor 7,800.



Motioner i Andra Kammaren, N:o 19. 15

Intendentur- och förvaltningspersonalen.

Såsom i fråga om nyss berörda stater nämndes, kunna äfven i 
fråga om intendenturen af samma anledning inskränkningar göras, så 
att. indragning sker af 6 regementsintendentsplatser, hvilka, om 4 af 
dem beräknas efter l:a klassen, medföra en besparing af:

4 löner å 2,800 ............................................................. kronor 11,200: —
2 „ å 1,800 ............................................................... „ 3,600: —
6 dagaflöningar å 3 kronor i 365 dagar ........................ ,, 6,570: —
6 förvaltare, tillsammans .................................................. „ 9,067: 8o
6 förmän, „ ............................................... ,, 1,440: —

Summa besparing kronor 32,877: so.

För öfrigt torde dessa staters organisation och aflöningsförhållan- 
den böra bibehållas till hvad i det kongl. förslaget finnes upptaget.

Inskrifningsomrädesbeföl.

För de värnpligtiges inskrifning och redovisning indelas fastlandet 
i 48 bataljonsområden, två för hvarje infanteriregemente, hvarjemte 
Gotland bildar ett bataljonsområde. Hvart och ett af dessa områden 
står i allt hvad angår de värnpligtige under uppsigt af eu bataljons- 
oinrådesbefälhafvare, hvilken åtnjuter en årlig lön af 720 kronor. Dessa 
befälhafvare hafva en trefaldig uppgift:

l:o) Hafva de att iakttaga alla de åtgärder och sysslor, som dem 
med anledning af värnpligtslagens bestämmelser samt med stöd af en 
blifvande instruktion kunna åläggas;

2:o) Åro de, vid krigsutbrott, sjelfskrifna befälhafvare en hvar för 
sitt områdes landstorm, för hvilket ändamål de synas särdeles lämp
liga, väl bekanta som de äro med sina respektive områden både i fråga 
om topografi och befolkning;

3:o) Skola de biträda vid det fasta stammanskapets anskaffande, 
på sätt här nedan antydes.

Om de båda första ändamålen med denna institution äro synner
ligen behjertansvärda, så synes oss det tredje icke vara af mindre prak
tiskt gagn. Allmänt anses det såsom något förhatligt att, såsom nu, 
från de värfvade regementena ombud utsändas, som, försedda med 
värfningspatent, resa kring landet för att mot provision skaffa sina
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respektive regementen soldater. Helt annat vore det om en man, som 
i och för sin tjenst har ständig beröring med hela sin orts manliga 
ungdom, derunder för ortens olika truppenheter uppgjorde tjensteaftal 
med behöfligt antal unga män, kanske just de, för hvilkas inskrifning 
han nyss såsom områdesbefälhafvare varit sysselsatt. Hela institutionen 
med den värfvade stammen bör på så sätt kunna göras mera populär 
och allmogens söner med långt mera förtroende vända sig till ett rege
mente, hvilket har både hemortsrätt hos och en ständig representant 
bland dem sjelfva.

Ehuru denna nya institution ökar kostnaden af landtförsvaret med 
icke mindre än 35,280 kronor, hafva vi icke tvekat att föreslå den
samma, vissa om att det hela derför skall hafva god valuta.

Den föreslagna lönen, 780 kronor, kan väl synas knappt tilltagen, 
men för eu pensionerad f. d. kapten, hvilken för ifrågavarande syssla 
synes oss vara väl lämpad, utgör sagda belopp en ganska välkommen 
förstärkning i inkomsterna.

För att sporra områdesbefälhafvarne till nit i deras nu antydda 
verksamhet., kan Kongl. Maj:t, efter förslag från vederbörande fördel- 
ningsgeneral, tilldela deraf förtjente områdesbefälhafvare gratifikationer, 
uppgående till högst lönens belopp för hvarje samt utgående ur fyll- 
nadsanslaget till upprättliållande af härens stamtrupp.

Yi hafva här sökt framlägga ett fullständigt förslag till lösning 
af härordningsfrågan, så vidt som detta varit oss möjligt utan stöd af 
sakkunnigt biträde, hvilket icke kunnat erhållas. Skulle af denna an
ledning de af oss utförda beräkningarna i någon mån visa sig felaktiga, 
så torde detta icke vara af beskaffenhet, att förslagets värde derigenom 
omintetgöres, utan torde dylika felaktigheter och ofullständigheter ,af 
utskottet lätt kunna rättas och fullständigas.

Motioner i Andra Kammaren, N:o 19.

Ofvanstående förslag har helt naturligt blifvit framstäldt under 
förutsättning, att öfriga af Kongl. Maj:t Riksdagen förelagda proposi
tioner i hufvudsak blifva vederbörligen antagna, nemligen: u:o 2 an
gående ändringar i värnpligtslagen, n:o 3 angående afskrifning af de 
å viss jord hvilande grundskatter in. m., n:o 4 angående ändring i 
förordningen om bevillning af fast egendom och af inkomst, n:o 5 an
gående upphörande af bevillningsafgifter för särskilda förmåner och 
rättigheter, n:o 7 angående lindring i rustnings- och roteringsbesvär,



n:o 8 angående visså ändringar i anslagen under femte hufvudtiteln och 
n:o 9 angående ändrad lydelse i fråga om konimunalstyrelse på landet.. * • > i*‘' - ■' '* • ■
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Motioner i Andra Kammaren N:o 19. 17

På grund af hvad vi ofvan anfört, få vi alltså föreslå,

atfc Riksdagen med afslag å Kongl. Maj:ts pro
position n:o 1, i hvad den skiljer sig från här ofvan 
framstälda förslag, för sin del måtte besluta:

att rust- och rotehållet sättes på vakans, samt 
de derigenom inflytande vakansafgifter, beräknade 
efter de i lagen om lindring i rustnings- och roterings- 
bes värenden 5 juni 1885 bestämda värden, ingå bland 
statsverkets inkomster;

att vakanssättningen skall ega rum i mån af 
afgång äfvensom af skeende öfverflyttning af soldater 
och ryttare till don nya stammen, dock icke under 
öfvergångstiden till den nya organisationen med mera 
än en femtondedel af nuvarande effektiva styrkan 
årligen, Kongl. Maj:t dock obetaget att, om så finnes 
utan olägenhet för bevarande af stammens tjenstbar
het kunna ega rum och utan att kostnaderna deri
genom ökas, medgifva eu något större vakanssättning;

att rust- och rotehållare åtaga sig att vid vakans
sättning utan ersättning till kronan aflemna den för 
numret tjenande hästen;

att Kongl. Maj:t må erhålla rätt att för kom
mande år af vakansafgifterna reservera hvad som ej 
för löpande utgifter under året tages i anspråk;

att Kongl. Maj:t med nämnda vakansafgifter och 
öfriga för ändamålet erforderliga anslag, hvilkas be
lopp torde af utskottet beräknas, successivt må upp
rätta en ny stamtrupp, innefattande befäl, underbefäl, 
spol, manskap och civilmilitär personal, allt med till- 
lämpning af de grunder, som här ofvan och i bila
gorna blifvit af oss närmare angifna;

att utöfver dessa belopp ett reservationsanslag 
under namn af fyllnadsanslag till upprätthållande af 
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härens stamtrupp, med hälften af det för årliga legan 
sammanräknade beloppet uppföres i riksstaten och 
ställes till Kongl. Maj:ts förfogande, att vid behof an
vändas till aflöningens höjande för stamtruppen;

att vakanssättningen skall fortfara så länge 
ofvan nämnda anslag anvisas och Kongl. Maj:t bibe
hålies vid rättigheten att, för genomförande af stam
mens nya organisation, förfoga öfver inflytande vakans- 
afgifter eller ett deremot svarande belopp;

att under den tid vakanssättningen fortgår rust- 
och rotehållares lagstadgade skyldighet i fråga om 
underhåll af soldattorpen med derå varande åbygg
nader må upphöra.

Då vi anse att samtliga, Riksdagen nu understälda förslag, för 
att undvika rubbning af den redan faststälda budgeten, icke böra träda 
i tillämpning förr än med 1894 års ingång, torde de till uppförande af 
nya eller förbättring af gamla baracker erforderliga anslag af nästa 
Riksdag kunna anvisas.

Stockholm den 28 oktober 1892.

Olof Jonsson
i Hot.

J. Johansson J. Johnsson. Folke Andersson.
fr. Noraskog.

J. Bromée. Nils Hanson. Jonas Andersson
i Ölsund.
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Bil. 1 a.

Förslag öfver

Officerare. U n d e r-

R
egem

entschefer.

Ö
fverstelöjtnanter.

M
ajorer.

w
CD
CP5
CD
3
CDP
CD&<1
SS

CD

3p:v.
0+
P
*1
CD

Regemente-
adjutanter

i |i0

Kaptener. Löjtnanter. U
nderlöjtnanter.

Sum
m

a officerare.
B

atalj
 onsadj

 utanter.

R
egem

 entsy
 äblar.

Fanjunkare.

af l:sta klass.
af 2:dra klass.
af 3:dje klass.
af lista klass.
af 2:dra klass.
af lista klass.

af 2:dra klass.

2 regementen förlagda

i Stockholm ........ 2 2 4 o 2 2 2 16 8 16 16 16 88 6 2 16

22 öfriga regementen. 22 22 44 22 22 22 176 88 176 176 176 968 66 22 176

Summa 24 24 48 24 24 24 24 192 96 192 192 192 1,056 72 24 192
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c-bctn sjutton iviä It: «aii!o iei>oi» H9U

infanteriets styrka

officerare. Spel. - M a aska p. Civilmiltäre. Hästar.

Sergeanter
W
1
g

wIt)er?
CD

Spel a Ultf g
t—1DO
P

to&
P W

Ultf3
t—ttfP*

P B •’ tf PT Bp
T B 
p tfen• PT
P

• %

-

CD a w Ptf p tf<rt-

af lista klass.
af 2:dra klass.

Sjukvårds-

tftf - tfa
CDHtO
3
CD<D>-4
SOHt
CD •

e+-en
tfB
pa.CDer?
P
3

af lista klass.
af *2:dra klass.
af 3:dje klass.
af 4:de klass.

33so
en►tf
cd

WO
►tf►*
p

CD

?ro
►tf
3

pc•f&en7?O
►tf
B-

Ptfen
prp►tf

tf
§

f.p
s

P

'o’tfen
pr
p►t
CD

p
e*-
P
O*tfce
g;
pr
p
•t
CD

&
<s
S

►t
CD

2.
<[
B

&

3

Ht.
CD*

ce

tr
e:
B"

28 32 4 80 2 16 16 10 16 60 117 118 8 1,316 1,559 2 2

»*- I

2

A

2 8 18

308 352 44 880 22 176 176 176 176 726 1,188 1,188 88 14,476 16,940 22 22 22 22 88 198

330 384 48 960 24 192 192 192 192 792 1,305 1,306 96 15,792 18,499 24 24 24 2496 216

; me.

1-
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Bil. 1 b.

Infanteriet.

Den under olika delar af året tjenstgörande stamstyrkan.

V
id stab, garnisonsskola
m

. m
. vid de två i

Stockholm förlagda rege
m

entena i 365 dagar.

V
id stam

rekrytskolan 
i 365 dagar.

V
id korpralskolan 
i 242 dagar.

V
id sergeantskolan 

i 365 dagar.

V
id beväringsrekrytskolan 

i 60 dagar.

V
id repetitionsöfningarne 

i 30 dagar.

Sum
m

a.

Öfverstar ....................... 2 22 24
Öfverstelöjtnanter........... 2 _____ ____ ____ 22 24
Majorer ....................... 4 _____ _ _ 1 22 21 48
Regementsq varter mästare .. 2 __ _ _ __ _ _ 22 24

Dito adjutanter........ 6 ____ _ _ 1 22 43 72
Bataljons- dito ....... 6 r - ■ _ __ 22 44 72
Regementsväblar ...... 2 _ _ ____ ___ 22 24

Dito trumslagare .... 2 - _ _ _ ____ 22 24
Kaptener......................... 20 24 24 5 88 127 288
Subalternofficerare.......... 30 120 72 121 264 78 576
Fanjunkare.................... 12 24 24 5 _ __ 127 192
Sergeanter .................... 42 120 72 241 264 198 720
Sjukvård3sergeanter....... 4 __ _ _ _ 1 22 21 48
Korpraler ..................... 79 168 96 1922 660 no 1,305
Vice dito .................. 102 _ __ __ _ 1922 660 352 1,306
Sjukvårdskorpraler ...... 4 24 24 2 22 20 ' 96
Manskap........................ 6183 3,144 (1,440)* -- ---- _ _ 11,910* 15,792
Spel af l:sta klass .... 16 -- -- -- --- 2 44 130 192

» » 2:dra i. ................ 16 -- -- -- --- 2 44 130 192
» » 3:dJe » ................ 12 24 24 2 44 86 192
» » 4:de » ............... 12 24 24 2 44 86 192

1 Deraf 2 vid i Stockholm förlagda regementen.
2 16» j» )>o t? n

618 under 8 manader, men 738 efter korpralskolans slut.
4 Af korpralskolans manskap öfvergå 120 man efter slutad skola till garnisonstjenst i Stock

holm, resten fullgör påföljande repetitionsöfning med det öfriga stammanskapet.
6 Deraf 316 permittender, tillhörande Stockholms regemente.
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Bil. 1 C.

Infanteriet: 24 regementen, undantag Gotlands infanteriregemente.

Löner för officerare, underofficerare och manskap.

24 öfverstar å 6,000 kr.............................................................
24 öfverstelöjtnanter å 4,000 kr..............................................
48 majorer ä 3,500 kr...............................................................
24 regementsqvartermästare ä 1,800 kr.................................
24 d:o adjutanter af 1 klass å
24 d:o d:o )> 2 ,, 11
24 d:o d:o O>> ° it it
72 bataljonsadjutanter k 480 kr.
24 regementsväblar „ 480 it
24 trumslagare „ 480 it

192 kaptener af 1 klass „ 2,800 it
96 d:o „ 2 „ „ 1,800 it

192 löjtnanter af 1 klass „ 1.200 it
192 d:o ,, 2 „ „ 900 it
192 d:o „ 3 „ „ 600 it
192 fanjunkare „ 720 it
336 sergeanter af 1 klass „ 480 it
384 eko „ 2 ,, „ 360 it

48 sjukvårdssergeanter „ 360 it
296 korpraler „ 180 i»
296 vice korpraler „ 120 it

96 sjukvårdskorpraler „ 120 it
192 spel af 1 klass „ 360 it
192 d:o ,, 2 ,, „ 180 it
192 d:o „ 3 „ „ 120 it
192 d:o „ 4 „ „ 40 it

900
600

6,072 man lega ä 40 kr. 
9,720 d:o eko „ 80 „

Månadslön å 10 kronor i månaden.

2,882 man i 12 månader (22 regementsrekrytskolor) å 120 kr.

144.000 
96,000

168.000
43.200 
28,800 
21,600 
14,400 
34,560 
11,520 
11,520

537.600 
172,800 
230,400 
172,800 
115,200 
138,240 
161,280 
138,240

17,280
233,280
155,520

11,520
51,840
25,920
17.200 
5,760

242,880
777.600

345,840
Transport^, 124,800;—j
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Transport 4,124,800

1,320 man i 8 månader (22 reg:skorpralskolor) å 80 kr.................... 105,000 •_:
] ,000 „ ,,12 „ (i ständig tjenstgöring vid fotregementen) ä 120 kr. 120,000 —

mitterade vid fotgardet) å 10 kr. ................................................. 119,100 —
Summa 4,469,500 — 4,469,500 —

.{jRjiSfiBffi o unnnrf imtsnu ,9 V -ii! OHOJ

Dagaflöning 0
för tjenstgöring vid stab, garnisonsskola m. m. vid de i Stockholm

förlagda regementena (365 dagar). .i,"
2 öfverstar å 5 kr.......................................... 3,650
6 öfverstelöjtnanter och majorer ,, 4 ,, ....................................... 8,760 —
2 regementsqvarterrnästare ,, 3 ,, ...................................... 2,190 —
6 regementsadjutanter ,, 2 „ ....................................... 4,380 ——
G bataljons d:o ,, 0,80 „ ....................................... 1,752 —
2 regementsväblar ,, 0,80 ,, ....................................... 584 — i-: ’ J
2 d:o trumslagare „ 0,80 ,, ...................................... 584 —

20 kaptener „ 3 ,, .................................. . 21,900 — A 1 it;
30 subalternofficerare „ 2 „ ........ ............................... 21,900 _
12 fanjunkare ,, 1 ,, ....................................... 4,380 —
42 sergeanter ,, 0,80 „ ....................................... 12,264 —

4 sjukvårdssergeanter „ 0,80 „ ............ .......................... 1,168 _
70 korpraler ,, 0,25 „ ..................... ............... . 6,387 50
92 vice korpraler ,, 0,10 ,, ....................................... 3,358 —

4 sjukvårdskorpraler ,, 0,10 „ ....................................... 146 —
16 spel af 1 klassen ,, 0,80 ,, ...................................... 4,672—
16 d:o „ 2 „ ,, 0,25 „ ....................................... 1,460 —
12 d:o „ 3 „ „ 0,10 „ ...................................... 438 —
12 d:o „ 4 „ „ 0,05 „ ...................................... 219 _ K -
618 man ä 0,05 kr. men 10 % afdrag för permissionsdagar och 2,25

% för afgång .................................................................................... 9,896 88

samt dessutom (123 dagar)
1

120 man å 0,05 kr. med 10 % afdrag för permissionsdagar och
2,25 % för afgång .......................................................................... 647 59

Summa dagaflöning| 110,736 97 j 110,736|97
Transporti _ _ | - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1—1 4,580,236 97
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Transport 4,580,236 97

För tjenstgörande vid stamrekrytskolan (365 dag.).

24 kaptener å 3 kr........................................................... 26,280 _
120 subalternofficerare „ 2 „ .......................................................... 87,600 —

24 fanjunkare ,, 1 ,, .......................................................... 8,760 —

120 sergeanter „ 0,80 „ ........................................................... 3,504 —

1G8 korpraler ,, 0,25 ,, ........................................................... 15,330 —

24 sjukvårdskorpraler ,, 0,10 ,, ........................................................... 876 —

24 spel af 3 klassen „ 0,10 ,, ........................................................... 876 —

24 eko „ 4 „ „ 0,05 „ .......................................................... 43S —
>1;

3,144 man å 0,05 kr. med 10% afdrag för permissionsdagar och
4% för afgång..................................................................................... 49,345 08 ii ’ /. • ' •’

193,009 08 193,009 08

För tjenstgörande vid korpralskolan (242 dag.)

24 kaptener å 3 kr............................................................ 17,424 _
72 subalternofficerare ,, 2 ,, ........................................................... 34,848 —

24 fanjunkare ,, 1 ,, ........................................................... 5,808 — : J
72 sergeanter ,, 0,80 ,, ........................................................... 13,939 20
96 korpraler „ 0,25 „ ...............  ......................................... 5,808 —

24 sjukvårdskorpraler ,, 0,10 ,, ........................................................... 580 80
24 spel af 3 klassen ,, 0,10 ,, ........................................................... 580 80
24 d:o „ 4 „ „ 0,05 „ .................................................. .♦...... 290 40
1,440 man å 0,05 kr. med 10% afdrag för permissionsdagar och

2,25% för afgång .............................................................................. 15,289 56
94,568 76 94,568 76

För tjenstgörande vid sergeantsskolan (365 dag).

1 major å 4 kr......... .................................................. 1,460 _
1 regementsadjutant ,, 2 ,, ........................................................... 730 —
5 kaptener ,, 3 ,, ........................................................... 5,475 —

12 subalternofficerare ,, 2 ,, ........................................................... 8,760
5 fanjunkare ,, 1 ,, .......... ................................................. 1,825 —

24 sergeanter ,, 0,80 ,, .......................................................... 7,008 —
192 korpraler ,, 0,25 ,, ......................................................... . 17,520 —
192 vice korpraler ,, 0,10 ,, ........................................................... 7,008 —

1 sjukvårdssergeant ,, 0,80 ,, ........................................................... 292 —

2 sjukvårdskorpraler „ 0,10 ,, ........................................................... 73 —
Transport 50,151 287,577|84 4,580,236 97

Bill. till Urtima Riksd. Prof. 1892. 1 Sand. 2 A/d. 2 Band. 5 llaft. 4
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Transport 50,150 — 287,577 84 4,580,236 97

2 spel af 1 klassen å 0,80 kr........................................................... 584
2 eko „ 2 „ „ 0,25 „ ...................... i................................... 182 50
2 d:o „ 3 „ „ 0,10 „ .......................................................... 73 —
2 d:o „ 4 „ „ 0,05 „ ........................................................... 36 50

51,027 — 51,027 —

För tjenstgörande i beväringsrekrgtskolan (60 dag.).

22 majorer å 4 kr......................................................... 3,520 _
22 regementsadjutanter „ 2 ,, ....................................................... 1,760 —
22 bataljonsadjutanter ,, 0,80 ,, ...................................................... 704 —
88 kaptener ,, 3 ,, ....................................................... 10,560 —

264 subalternofficerare ,, 2 ,, ....................................................... 21,120 —
264 sergeanter ,, 0,80 ,, ...................................................... 8,448 —

22 regementsväblar „ 0,80 ,, ...................................................... 704 —
660 korpraler ,, 0,25 ,, ...................................................... 0,600 —
660 vice korpraler ,, 0,10 ,, ...................................................... 2,640 —

I 22 sjukvårdssergeanter ,, 0,80 ,, ...................................................... 704 ---
22 d:o korpraler ,, 0,10 ,, ....................................................... 88 —

i.n- '• •.
44 spel af 1 klassen „ 0,80 ,, ....................................................... 408 — vill
44 <ko „ 2 „ „ 0,25 „ ..................................................... 440 — :
44 eko „ 3 „ „ 0,10 „ ...................................................... 176 —

44 d:o „ 4 „ „ 0,05 „ .................................................... 83 — ; / ■ r i n g

* 58,960 — 58,960 —

För tjenstgörande vid repetitionsöfningarne (30 dag.).

22 öfverstar å 5 kr.................................... 3,300
22 öfverstelöjtnanter „ 4 ,, ................................................ 2,640 —
21 majorer ,, 4 ,, ............................................... 2,520 —

22 reg:ts-qvartermästare „ 3 ,, ................................................. 1,980 -- .
43 d:o adjutanter „ 2 „ ................................................. 2,580 —
44 bataljons d:o ,, 0,80 ,, ................................................. 1,056 —
22 regementstrumslagare „ 0,80 „ ................................................. 528 —

127 kaptener „ 3 „ .................................... ....... 11,430 —

76 subalternofficerare „ 2 „ ........................... 4,680 __
127 fanjunkare „ 1 „ ................................................. 3,810 —

198 sergeanter „ 0,80 „ ........... 4,728 —

110 korpraler „ 0,25 „ ................................................ 825 <--
352 vice korpraler „ 0,10 „ ................................................. 1,056 —

Transport 41,133 — 397,564|84 4,580,236 97
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Transport 41,133 397,564 87 4,580,236 97
21 sjukvårdssergenter å 0,80 kr............................................ 504 —

20 d:o korpraler „ o,io „............................................ 60 —
130 spel af 1 klassen „ 0,80 „ ......................................  -................ 3,120 —
130 d:o „ 2 „ „ 0,25 „ .......................................................... 975 —

86 d:o „ 3 „ „ 0,10 „................................................ 258 —
86 d:o „ 4 „ » 0,05 „ ......................................................... 129 —

11,910 man „ 0,05 „ ......................................................... 17,865 —
Summa dagadöning 64,044 — 64,014 461,608 85

Tjenstgönngspenningar.

22 öfverstar
22 öfverstelöjtnanter

å 1 500 kr .......................... 33,000
13,200» '600 ,, ......................................... —

44 majorer , 500 „ ......................................... 22,000 —
22 regementsqvartermästare „ 400 „ ......................................... 8,800 —
72 d:o adjutanter „ 200 „ ........................................ 14,400 —
72 bataljons- d:o ,, 200 „ ......................................... 14,400 —
22 regementsväblar 200 „ ........................................ 4,400 —

176 kaptener „ 400 „ ......................................... 70,400 —
176 fanjunkare , 200 „ ............................................. 52,800 —

. Summa tjenstgöringspenningar 233,400 — 233,400

Beklädnad och underhåll för tjenstgörande vid stab, garnisonsskola
m. rn. vid de i Stockholm förlagda regementena (365 dag.).

6 bataljonsadjutanter.
2 regementsväblar.
2 regementstrumslagare.

12 fanjunkare.
42 sergeanter.

4 sjukvårdssergeanter.
16 spel af 1 klassen.
84 personer å 0,60 kr........ 18,396
70 korpraler.
92 vice korpraler.

4 sjukvårdskorpraler.
16 spel af 2 klass,

i 12 d:o „ 3 „
12 d:o „ 4 „

206 personer ä 0,95 kr. . . 71,430 50
Transport 89,826 50 [5,275,245 81
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Tpt

■, „ Transport
018 man a 0,95 kr. med 12,25 % afdrag............................................

samt dessutom (i 123 dag.)
120 man å 0,95 kr. med 12,25 % afdrag.................................

För tjenstgörande vid stamrekrytskolan (365 dag.).

24 fanjunkare.
120 sergeanter.
144 personer ä 0,60 kr...............................................................
168 korpraler.
24 sjukvårdskorpraler.
24 spel af 3 klassen.
24 d:o „ 4 „

240 personer ä 0,95 kr........ ............................................................. , '
3,144 man å 0,95 kr. med 14 % afdrag .............................................

För tjenstgörande vid korpralskolan (242 dag.).

24 fanjunkare.
72 sergeanter.
96 personer ä 0,60 kr..........................................................................
96 korporaler.
24 sjukvårdskorporaler.
24 spel af 3 klassen.
24 eko „ 4 d:o

168 personer å 0,95 kr..........................................................................
1,440 man ä 0,95 kr. med 12,25 % afdrag ........................................

för tjenstgörande vid sergeantsskolan (365 dag).

5 fanjunkare.
24 serganter.

1 sjukvårdssergeant.
2 spel af 1 klassen.

32 personer å 0,60 kr.............................................................................
192 korpraler.
192 vice korpraler.

2 sjukvårdskorpraler.
380 Transport

89,826
515

12,304
102,645

31,536

83,220
937,556 52

13,939 20

38,623 20 
290,501 64

102,645 98

1,052,312 52

343,064 04j 343,064(04

7,008

7,008 1,498,022

5,275,245

5415,275,245

81

81
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386 Transport

2 spel af 2 klassen.
2 d:o „ 3 d:o
2 d:o „ 4 d:o

392 personer å 0,95 kr.

för tjenstgörande vid beväringsrekrytskolan (60 dag.)

22 bataljonsadjutanter. 
22 regementsväblar.

264 sergeanter.
22 sjukvårdssergeanter. 
44 spel af 1 klassen. 

374 personer å 0,60 kr.. 
660 korpraler.
660 vice korpraler.

22 sjukvårdskorpraler. 
44 spel af 2 klassen.
44 spel af 3 „
44 d:o „ 4

1,474 personer ä 0,95 kr.

för tjenstgörande vid repetitionsöfläng (30 dag.)

44 bataljonsadjutanter.
22 regementstrumslagare. 

127 fanjunkare.
198 sergeanter.
21 sjukvårdssergeanter. 

130 spel af 1 klassen.
542 personer å 0,60 kr. .. 
110 korpraler.
352 vice korpraler.

20 sjukvårdskorpraler. 
130 spel af 2 klassen.

86 d:o „ 3 „
86 d:o „ 4 „

11,910 man
12,694 personer å 0,95 kr. ..

7,008

135,926

Transport

142,934

13,464

84,018
97,482

9,756

361,779
371,535

1,498,022 54

142,934

5,275,245

97,482

371,535
2,109,973

81

2,109,973|54
5417,385,219|3 5
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Transport 7,385,219 35

Beklädnad af underofficerare.

24 regementstrumslagare å 150 kr........... ............................................. 3,600 _ A i
192 fanjunkare 150 „ ..................................................... 28,800 —

72 bataljonsadjutanter „ 120 „ ..................................................... 8,610 —

24 regementsväblar „ 120 „ ..................................................... 2.880 —
720 sorgeauter „ 120 „ ..................................................... 86,400 —

48 sjukvårdssergeanter „ 120 „ ..................................................... 5,760 —
192 spel af 1 klassen „ 120 „ ..................................................... 23,040 —

Summa beklädnad och underhåll för fast underbefäl och manskap. 159,120 — 159,120

Fä, It läka. reco raseri vid infanteriet.

Löner.

24 regementsläkare å 2,800 kr............................ ............................. 67,200
24 l:e bataljonsläkare „ 1,800 „ ..................................................... 43,200
24 2:e „ „ 900 ..................................................... 21,600 —

Summa löner 132,000 — 132,000 *

Dagaflöning.

2 regementsläkare i 365 dag. å 4 kr...................................... 2 920
22 d:o „ 90 „ „ 4 „ ......................................... 7,920
2 l:e bataljonsläkare ., 365 „ ,. 3 „ ............................... 2.190 —

22 d:o „ 30 „ „ 3 „ ......................................... 1,980 —
24 2:e d:o „ 365 „ „ 2 „ ......................................... 17,520 — in

164,530Summa löner för infanteriets fältläkarecorps .......................... 32,530 ~~
32,530

''» • «■

Infanteriets handtverkare.
. '‘1

26 gevärshandtverkare lön 600 kr.......................................................... 15,600
22 d:o „ 500 ,, ......................................................... 11,000 f

dagaflöning i 90 dag. å 0,40 kr. ............................................. 1,728 -
portion „ 90 „ „ 0,60 „ ............................................. 2,592

Summa för infanteriets handtverkare ............................................. 30,920 __'] 30,920 30,920
Transport | | | | |7,739,789[3 5!



C
M 

C
M
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Transport

Infanteriets hästar.

24 regementschefer 48 hästar
24 öfverstelöjtnanter 24 d:o 
48 majorer 48 d:o
24 regementsqvartermäst. 24 d:o 
72 regementsadjutanter 72 d:o 

Summa 216 d:o 
216 lönetillägg å 400 kr.

16 fourageersättning „ 365 „
16 hästar ,, 765 „ ........

tf i.

165,240

Öfriga omkostnader.

Medikamentspenningar
för 19,075 män å 2 kr...................................................................... ! 38,150

Kommunionpenningar
för 19,075 män ä 0,05 kr..................................................................■ 9^3

Musikens underhåll:
för två regementen å 2,000 .............................. ......................... .. •• 4,000

„ 22 „ „ 1,500 ..............................................................1 33,000
Sängkläder och servis

för 19,075 man å 8 kr. ....... .......................................................... ! 152,600

it mor

Summa! 228,703)75

165,240

Summa för hela infanteriet

7,739,789

J 65,240

228,703
8,133,733

35
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Bil. 1 d.

Jemförelse mellan nuvarande stat för infanteriet och motionens.

Ö
fverstå!-.

Ö
fverstelöjtnanter.

M
ajorer.

R
egem

ents-
qvarterm

ästare.

R
egent

 ents- 
adjutanter.

K
aptener l:a kl.

K
aptener 2:a kl.

Löjtnanter l:a kl.
Löjtnanter 2:a kl.
U

nderlöjtnanter.

Sum
m

a.

Gotlands infanteri
regemente oriiknadt.

Enligt motionen 24 i 24 48 24 72 192 96 192 192 192 1,056

Enligt nuvarande stat 21 27 51 30 49 206 92 194 190 206 1,066

Skilnad ± + B — 3 — 3 — 6 + 23 — 14 + 4 — 2 + 2 — 14 - 10



v\ :' '.V' W

Bil. 2 a.

Förslag öfver rytteriets styrka.

Bill. till Urtima jRiksd. Prof. 1892. 1 Sami. 2 Afd. 2 Band. 5 Iläft.
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Bil. 2 a.

Förslag öfver

1. Lifgardet till häst...................
2. Lifregementets dragoncorps...
3. d:o husarcorps ...
4. Smålands husarregemente......

Skånska rytterigementet ......
. Kronprinsens husarregemente 
. Jemtlands dragonregemente... *) **) ***)

*

Summa

0--f—f—i—c—e-—r—a - r--e.

1
Corps- och 
regements

chefer.

Öfriga
regements
officerare.

Till staben 
hörande 

öfriga 
officerare.

Ryttmästare. Subaltern-
officerare.

U2C
B
Bjo
o

Ö
fverstar.

Ö
fverste

 - 
löjtnanter.

Ö
fverste-

löjtnanter.

M
ajorer.

R
egem

ents-
qvarterm

ästare.

A
djutanter
2:a kl.

H
yttm

ästare 
l:a kl.

R
yttm

ästare 
2:a kl.

Löjtnanter 
l:a kl.

Löjtnanter
2;a kl.

U
nder

löjtnanter.

o
'-tso
rt>

i
*)
i 1 i i 5 i 5 4 6 26

i — 1 i i 5 i 5 4 6 25
i — — 1 i i 5 i 5 4 6 25

— i — 1 i i 5 i 5 4 6 25
i — i 2 i 2 10 2 10 8 12 49

— i — 1 i 1 5 1 5 4 6 25
— i — 1 i 1 5 1 5 4 6 25

4 3 2 8 7 8 40 8 40 32 48 200

*) Ordförande i remonteringskommissionen.

**) En sergeant af lista eller 2:dra klass sjukvårdssergeant (vid skånska reg. 2).

***) Två vicekorpraler sjukvårdskorpraler (vid skånska reg. 4). 

f) 440 för manskapet, 13 för spelet, 28 för nnderofficerarne och 4 för läkarne.
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rytteriets styrka.

Underofficerare. S-p—e -1. Manska p. Civilmilitärpersonal. Hästar.

P

Sergeanter.
CO
P33 i 
p

p

tö(0er;(0 1B
CD

'J1 1 ‘O ro
ce►ö
CD

ce►ö
CD

cec
B wO

■! <
O
CD?r ,w

Sum
m

a

tö
CD<*5
CD
B

t-1-
ca
CD

erp
p"

toeu ** '
CD

C*
P

w
CDOQ
CD
B
CD

B
ataljonsveterinär.

H
andtverkare.

Sum
m

a civilm
ilitär.

O
fficers.

M
anskaps.

Sprso►-S
CD

Sergeanter
l:a kl.

Sergeanter
2:a kl.

eu
cd>So
cd(T>•t
P
3

ro

I*Ö
CD<r*~
P
rtJO

i-*-
P

pr
to
P

PT
CO
CD

?r

Bp
CO

(tf

tJ►t
CD

o
*3' p^ cT

p"»-S
CD

m
anskap.

B03
pTpr
p•-S
CD

o*
B
OD
p:pr
p

3

O*
B
CO
p:pr
p

CD

CO
<3
CD
CD

P:
ft

t)

5 12 12 29 i 5 5 2 13 15 so 395 440 1 — 1 1 i 2 6 55 485
5 12 12 29 i 5 5 2 13 15 30 395 440 1 — 1 1 i 2 6 52 485
5 12 12 29 i 5 5 2 13 15 30 395 440 1 — 1 1 i 2 6 52 485
5 12 12 29 i 5 5 2 13 15 30 395 440 1 — 1 1 i 2 6 52 485

10 24 24 58 2 10 10 4 26 30 60 790 880 1 1 1 1 3 2 9 102 970
5 12 12 29 1 5 5 2 13 15 30 395 440 1 — 1 1 1 2 6 52 485
5 12 12, 29 1 5 5 2 13 15 30 395 440 1 — 1 1 1 2 6 52 485

40 96 96 232 8 40 40 16 104 120 240j 3,160 3,520 7 1 7 7 9 14 45 417 | 3,880:



Motioner i Andra Kammaren, N;o 19.36

Bil. 2 b.

Rytteriet.

Den under olika delar af året tjenstgörande stamstyrkan.

V
id stab, 

sonsskolan m
. 

vid Lifgardet 
häst 

i 
365 d

V
id stam

reki 
skolan i 36 

dagar.

V
id korpralsk 
i 365 daga:

V
id sergeantsk 

i 365 daga

V
id bevaring 

rekrytskolan 
90 dagar.

V
id repetitic 
öfningarna 

30 dagar.

Sum
m

a.

B T- et- • SL p-13
f* o M. 00 *-• g

Regementschefer..... ................................ 1 — *) G1) 7
telöjtnanter och majorer ..... 2 — — __ 8 10

ementsqvartermästare ................. 1 — — _ _ 6 7
d:o adjutanter ......................... 1 — — — _ 7 8
d:o trumpetare ......................... 1 — — — _- 7 8

ästare ............................................. 4 8 8 i 1 26 48
Subalternofficerare ............................. 8 24 24 G1) 14 44 120
Fanjunkare ............................................ 3 8 8 6 15 40
Sergeanter ................................................. 10 48 48 71) 21 50 184
Sjukvårdssergeanter ............................. 1 — — 1 6 8
Korpraler ................................................. 3 24 24 482) 14 7 120
vice korpraler ......................................... 22 — __ 482) 28 126 224
Sjukvårds „ ......................................... — 8 7 1 _ 16
Spel af 1 kl.............................................. 5 — — 1 7 27 40

i. » 2 „ ......................................... 3 8 8 1 7 13 40
Q^ » ......................................... .... — 8 8 — __ __ 16

Manskap.................................................... .... 165 5683) 520 — — 1,006 3,160

*) Deraf en af Lifgardet till häst.
2) „ sex af d:o d:o d:o
3) „ åtta hofbeslagssoldater.
4) För beväringsrekrytskolan och repetitionsöfningarna vid Lifgardet till häst uttages befäl af den ständigt tjenstgörande 

befalskadern.
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Bil. 2 c.

Kostnadsförslag öfver rytteriet.

Officerare, underofficerare och manskap.

Löner:
■ ' y>

4 öfverstar..............................................................
3 öfverstelöjtnanter och chefer ..........................
2 d:o ................. ........
8 majorer ..............................................................
7 regeraentsqvartermästare....................................
8 regementsadjutanter ........... ..............................
8 regementstrumpetare........... ........ .;.....................
40 ryttmästare af 1 klass ....................................
8 * n 2 „ ....................................
40 löjtnanter af 1 klass.......................................
32 „ „ 2 „ .......................................
48 underlöjtnanter.................................................
40 fanjunkare ........................................................
90 sergeanter af 1 klass .....................................
96 „ ' * 2 „ x) ................................
120 korpraler ........................................................
240 vice korpraler 2).............................................
40 spel af 1 klass....................... ........................
40 „ „ 2 „ .................................................
10 „ »3 .. .................. ............. ........ .
1.080 man: lega å 40 kr.......................................
2.080 3) „ „ „ 80 „ ....................................
1,245 „ (månadslön å 10 kr. för 12 månader)
1,915 „ ( „ „ „ „ „ 1 månad)...

å kr. 6,000 
» „ 4,000 
n „ 4,000 
n » 3,500 
„ „ 1,800 
» « 900
v » 480
v , 2,800
„ B 1,800 
» . 1,200 
„ , 900
n » 600
, , 720
„ „ 480
„ B 360 
, « 240
» , 120 
n n 360
» » 240
„ . 120

å kr. 120
10

Summa löner

24,000
12,000 —
8,000 —

28,000 —

12,600 —

7,200 --r
3,840 —

112,000 —

14,400 —

48,000
28,800 _
28,800 —

28,800 —

46,080 —

34,560 —

28,800 —
28,800 —

14,400 —

9,600 —

1,920 —

43,200 —

166,400 —

149,400 —

19,150
898,7501 — 1 898,

') Af samtliga sergeanter är en j>å hvarje bataljon sjukvårdssergeant. 
2) Af vice korpralerna äro tvä „ „ „ sjukvärdskorpraler.
•i) Deraf nödigt antal som genomgått liofbeslagsskola.
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Dagaflöning
Transport

för tjenstgöring vid stab, garnisonsskola m. m. vid Lifgardct 
till häst (365 dagar): ')

å kr.1 öfverste ................................
1 öfverstelöjtnant .................................. ..............
1 major ..................................................................
1 regementsqvartermästare ................................
1 „ adjutant ..........................................
1 „ trumpetare ........................................
4 ryttmästare ................................ ......................
8 subalternofficerare.............................................
3 fanjunkare............................................................
10 sergeanter ................................................................ „ „ —
1 sjukvårdssergeant ............................:......... ....... . —
3 korpraler .................................................................. „ „ —
22 vice korpraler .........................................................  v n —
5 spel af 1 klass .........................................................  „ „ _
3 v » 2 „   „ r —
165 man å 0,05 kr. med 10 % afdrag för permissionsdagar

2,2 5 % för afgång ........................................................,......

5:
4:
4:
3:
2:

3:
2;

1:

*Ui

80

80
80
25
10
80
25
och

För tjenstgöring vid stamrekrytskolan (365 dagar) :

8 ryttmästare ...............................................................  å kr. 3
24 subalternofficerare................................................  „ „ 2
8 fanjunkare.......................................................  „ „ 1
48 sergeanter ............................................................  „ „ —
24 korpraler...............................................................   „ n —
8 sjukvårdskorpraler ..................................................  n „
8 spel af 2 klass .........................................................  „ n
3 k v 3 „   „ „
8 bofbeslagssoldater...................................................... „ B
560 man å 0,06 kr. med 10 % afdrag för permissionsdagar och 

4 % för afgång .................. .......................................................

so
25
10
25
10
10

För tjenstgöring vid korpralskolan (365 dagar):

.............................*:iå kr.8 ryttmästare ...........
24 subalternofficerare

Transport

1,825
1,460
1,460
1,095

730
292

4,380
5,840
1,095
2,920

292
273
803

1,460
273

75

76

2,642|3 7

8,700 
17,520 
2,920 

14,016! — 
2,190i - 

292 j — 
730j — 
292 — 
292 —

8,789 20

8,760
17,520
26,280

898,750

26,841 87

55,801
• ;

20

82,643 071 898,750!

1) iaräkuadt det från Lifgardet till häst till stamrekryt-, korpral- och sergeantskolorna kommenderade befäl, under-
beräl och manskap.
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Transport 2G,280 82,G43 07 898,750
8 fanjunkare................................................................................. 2,920 — - (■ tf;
48 sergeanter .........................................J........ .......... ..u& 14,01G —
24 korpraler................................................................................. .... B B ~ ■ 2 5 2,190 — '■it• rf It
7 sjukvårdskorpraler..................... .............. .......... 255 50
8 spel af 2 klass .................................................................... --- r> w 1 2 5 730 — .... . .i* • Ö10H Öl} 1 i
8 B B 3 - .................................................................... .... „ „ 10 292 — . .. ... & {. ! T . - •>

520 man å 0,0 5 kr. med 10 % afdrag för permissionsdagar och ?V i
2 25 % för aferåne......................................................... 8,327 47 , 55,010 97

För tjenstgöring vid sergeantskolan (365 dagar):

1 ryttmästare ....................................... uty.U............... 1,095 — , ‘i do a
4,380 — 1 > ii rrii:

7 sergeanter...............................................................................u 2,044 — . ..laaorrjfl
1 sjukvårdssergeant ............................................... .... „ „ —: so 292 — -"'.‘j-Tsnv.j •j
48 korpraler................................ . V. .1...............;u .... b b —: 25 4,380 — ‘V v? !i>.
48 vice korpraler .................................................. 1,752 — ' . ’ ' / ■ ':i
1 sjukvårdskorpral............ ..................................... 3G 50
1 spel af 1 klass .................................................. 292 —
1 b ''B 2 „ ...................... i..:..;..,,,..... -91 25
1 hot’ beslagssoidat.................................................. .... „ b —: io 3 G 50 14,399 25

För tjenstgöring vid beväringsrekrytskolan (90 dagar): ’ Wu BPbBliiloS /

1 ryttmästare ......................................................... .... å kr. 3: — 270
14 subalternofficerare.................  ..................... 2,520
G fanjunkare............................................................ 540 — ■u '■*'; •' •/*’* 1

21 sergeanter ............................................................................. .... „ « —: so 1,512 — Ih Ani) | *. ,.
4

14 korpraler.................................................................................. 315 — 1 ' C iitSifo . •<
/ -• f . «

28 vice korpraler .................................................................... 252 —
7 spel af 1 klass .................................................................... 504 — i i t (

H O
1 n v & n .................................................................... 157 60 G,070 50

: *:f* -j*\

För tjenstgöring vid repetitionsöfningarne (30 dagar): fl»'
• |

! :< •» • f ... -

3 öfverstar...................................................................................... 450 f ... *» 1 ' !, fb ' 4 *, j •:
11 öfverstelöjtnanter och majorer................................ 4- __ 1,320 - ; : i.* in. .j.
G regementsqvartermästare ............................................. 540 _
7 „ adjutanter ....................................... .... „ „ 2: — 420
7 „ trumpetare ....................................... .... b „ —: so 1G8 —
2G ryttmästare......................................................... ...... „ » 3: - 2,340 — - i
44 subalternofficerare ............... ...... ................. 2,640 JT— rmon ,fj :

Transport 7,878 158,123 70 898,7 501 —
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15 fanjunkare............................................
50 sergeanter ............................................
G sjuk vårdssergeanter ..............................
7 korpraler .............................................
126 vice korpraler.....................................
27 spel af 1 klass .................................
13 2
1,906 man (95 från Lifgardet till häst)

Transport 
å kr. 1: —
» »
n it

» »
ti n
» n
I? il
I! it

80
80
25
10
80
25
05

Tjenstgöringspenningar :

6 regementschefer ............................... ................ å kr. 1,500
1 öfverstelöjtnant ............................... 600
7 majorer................................................ 500
6 regementsqvartermästare.................. 400
7 „ adjutanter ........................ 200
40 ryttmästare ...................................... 400
40 fanjunkare ...................................... 300
7 stallmästare .................................... 800

Summa tjenstgöringspenningar

Beklädnad och underhåll:

För tjenstgöring vid stab, garnisonsslcolor m. m. vid Lifgardet 
till häst (365 dagar):

1 regementstrumpetare.
3 fanjunkare.

10 sergeanter.
1 sjukvårdssergeant.
5 spel af 1 klass.

20 personer, underhåll å 0,60 kr. per dag ...............................
3 korpraler.

22 vice korpraler.
3 spel af 2 klass.

28 personer, beklädnad och underhåll å 0,9 5 kr. per dag .....
165 man å 0,95 kr. med 12,25 % afdrag.......................................

För tjenstgöring vid stamrekrytskolan (365 dagar):
8 fanjunkare.

48 sergeanter.
56 personer å 0,60 kr. per dag ....................................................

Transport

7,878
450

1,200
144

52
378
648

97
2,859

60

60

9,000
600

3,500
2.400
1.400 

16,000 
12,000
5,600

50,500 ■

4,380

9,709 
50,205^07

12,264
12,264|-

158,123

13,707

79

64,294

64,294

898,750

171,830

07

07

50,500

79

1,121,080 79
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24 korpraler.
8 sjukvård skorpraler.
8 spel af 2 klass.
8 „ „ 3 „
8 hofbeslagssoldater.

~~50 personer å 0,9 5 kr. per dag ........
560 man å 0,9 5 kr. med 14 % afdrag

Transport

För tjenstgöring vid korpralskolan (365 dagar):

8 fanjunkare.
48 sergeanter.
56 personer å 0,60 kr. per dag...........................................
24 korpraler.

8 sjukvårdskorpraler.
16 spel af 2 klass.
48 personer å 0,9 5 kr.................................

520 man å 0,95 kr. med 12,25 % afdrag.

Vid sergeantskolan (365 dagar):

7 sergeanter.
1 sjukvårdssergeant.
1 spel 1 klass.
9 personer k 0,60 ...

48 korpraler.
48 vice korpraler.

1 spel 2 klass.
97 personer ä 0,9 5 kr. ...

Vid beväringsrekrytskolan (60 dagar):

6 fanjunkare.
21 sergeanter.
7 spel af 1 klass.

34 personer å 0,60 kr.
14 korpraler.
28 vice korpraler.

7 spel af 2 klass.
49 personer å 0,9 6 kr.

12,264'-

19,418-
166,994|S0

12,264

16,644
158,222 02

1,971

33,634 75

1,224

2,793

64,294 07

198,676 so

187,130

35,605

4,017
Transport

Bill. till Urtima liiksd. Prof. 1802. 1 Sami. 2 Afd. 2 Band. 5 Höft.
------- 1—I 489,723

02

75

64

1,121,080 79

1,121,080)79
6
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Vid repetitionsöfningarna (30 dagar):
Transport

15 fanjunkare 
7 regementstrumpetare 

50 sergeanter 
6 sjukvårdssergeanter 

27 spel af 1 klass 
105 personer å 0,6 0 kr.

7 korpraler 
126 vice korpraler 

13 spel af 2 klass
149 personer å 0,9 5 kr.

1,890 —

4,246:50
1,906 man å 0,95 kr............................................................................j 54,321!_ _ _ _ _

Beklädnad för underofficerarne :

48 fanjunkare ock regementstrumpetare ..... . å kr. 150: —
232 sergeanter ock spel af 1 klass ................... „ „ 120: —

Summa beklädnad och underhåll för fast underbefäl och manskap

Fäitiäkarecorpsen vid rytteriet.

Löner:
7 regementsläkare ................................................. å kr. 2,800: —
1 l:e bataljonsläkare ..........................................  „ „ 1,800: —
7 2:e ......................................................................  „ 900: —

7,200:-
27,840)-

n

Dagaflöning :

1 regementsläkare i 365 dagar å 4 kr...........
1 l:e bataljonsläkare i „ „ ,, 3 „
7 2-p 21 v » » jj 11 ~ ”

6 regementsläkare i 30 dagar „ 4 „ ......
Summa kostnad för rytteriets fältläkarecorps

Hästläkarecorpsen vid rytteriet.

Löner :
7 regementsveterinärer ....................................... å kr. 1,800: —-
7 bataljonsveterinärer ....................................... „ „ 900: —

19,600 —

1,800 —

6,300 —

1,460
1,095 —

5,110 —

720 —

12,600!--
6,300;—

Transport J —

489,723 6i

60,457

35,040
585,221

27,700

50

U

8,385!—
36,085

18,900
18,900

1,121,080 79

585,221 14

36,085 —

___66)666 66
1,742,386)9 3
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Transport _ _ _ 18,900 _ 1,742,386 93

Dagaflöning:

7 regementsveterinärer i 365 dagar å 3 kr..................................... 7,665 —
2 bataljons- „ i „ „ „ 2 „ ............................. . 1,460 —

i) n i 30 „ „ 2 jj ................................ 360 — 9,485 —
Summa kostnad för rytteriets hästläkarecorps ............................. 28,385 — 28,385 —

Rytteriets handtverkare.

8 gevärshandtverkare .............................................  å kr. 600: — 4,800 —
8 sadelmakare ........................................................... „ „ 700: — 5,600 — 10,400 —
Summa kostnad för rytteriets handtverkare ................................ 10,400 — 10,400 —

Rytteriets hästar.

Officershästar:
417 hästar å 400 kr................................................................. ........... 166,800 —
417 ,, i 365 dagar å 1 kr. .................................................... 152,205 — 319,005 —

Stamhästar:

3,880 hästar ä 65 kr........................................................................... 252,200 —
1,569 „ i 365 dagar å 1 kr..................................................... 572,685 —
2,311 „ utackorderade å 100 kr. per år ............................. 231,100 —
2,311 „ i 30 dagar å 1 kr........................................................ 69,330 — 1,125,315 —

Öfriga remonteringskostnader.

Dagaflöning i 335 dagar:
3 ryttmästare eller kaptener ..................................  å kr. 3: — 3,015 —
3 fanjunkare eller styckjunkare .........................  ....  „ „ 1: — 1,005 — 4,025 —
1 regementsveterinär (förut upptagen).

Underhåll:

3 fanjunkare eller styckjunkare i 335 dagar å 0,60 ................... 003 —-
603 — 603 —

Summa för rytteriets hästar .......................... ........................... 1,448,948 1,448,948 —
Transport 1 | | 3,230,110| 9 3
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Transport 3,230,119 93
Öfriga kostnader;

Medikamentspenningar a 2 kr. för 3,576 man ............................. 7,152
Kommunionspenningar „ 0,06 kr. för 3,576 man ...................... 178 80
Musikens underhåll å 1,000 kr. för 2 regementen ...................... 2,000 —

» n » ®^0 „ jj 5 „ ..................... 3,000
Sängkläder och servis å 8 kr. per år för 3,576 man ............ 28,608 —

Underhåll af beväringspersedlar å 4 kr. för 3,576 man ............ 14,304 —

Hästutredningspersedlar: 1,669 hästar å 36,60 årligen.............. 57,268 60
» n 2,311 „ 6 kr. „ ............. 13,866

Summa öfriga kostnader 126,377 30 126,377 30 126,377 30
Summa kostnader för hela rytteriet ............................................................... ................................ 3,356,497I2b|

STOCKHOLM, ISAAC MARCUS’ BOKTRYCKERI-AKTIEBOLAG, 1892.


